АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 июня  2022 года  №  67
О внесении изменений в постановление главы администрации

№ 133 от 24.12.2019 года «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий юридическим лицам (за исключением

субсидий муниципальным учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, физическим

лицам - производителям товаров, работ, услуг»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2022г. № 590 «О  внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году», Федеральным законом  от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом муниципального образования Хваловское сельское поселение,
постановляю:
1. Внести в постановление главы администрации от 24.12.2019 года № 133 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» следующие изменения:
1.1. в пункте 1.2.:

а) в абзаце  третьем слово «целей,» исключить;

б) в абзаце шестом слово «, целей» исключить;

1.2.  пункт 2.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«9) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом)»;

1.3. в пункте 3 слово «Цели,» исключить;

1.4. в пункте 4.1. слово «, целей» исключить:

1.5.  пункт 4.3. изложить в следующей редакции:
«4.3. По результатам использования субсидий получатель бюджетных средств в срок до 20 января следующего за отчетным годом предоставляет в администрацию Хваловского сельского поселения отчет об использовании средств бюджета поселения с приложением документов, подтверждающих достижение результатов  предоставления субсидий.»

1.5. пункт 4.4. изложить в следующей редакции:
«4.4.  Соблюдение получателем субсидий порядка и условий предоставления субсидий, в том числе  в части  достижения результатов предоставления субсидий  осуществляет администрация поселения».

1.6. пункт 4.5. изложить  в следующей редакции:

«4.5. Субсидии, выделенные из бюджета Хваловского сельского поселения получателям субсидии,  не могут быть использованы не по назначению.»
2. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его принятия и  подлежит  опубликованию в СМИ  и размещению на официальном сайте муниципального образования Хваловское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации

МО Хваловское сельское поселение                                      Т.А.Снегирева